
3
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 9 de julho de 2010 • No  129

LEIS E DECRETOS

OF.  954

OF.  953

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição

Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS REGO DAMASCENO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da

Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Junho de 2010.

OF.  955



4 Teresina - Sexta-feira, 9 de julho de 2010 • No  129

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA Nº.019/2010 - PRES  TERESINA (PI), 18 DE MAIO DE 2010.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Elizete Araújo de Sousa, matricula
nº. 007686-4, Agente Técnico de Serviço, para substituir
temporariamente o Servidor Comissionado Francisco Joaquim de Lima
matricula  nº. 189898-1,  Gerente de Registro de Empresa, símbolo DAS
-3, por motivo de gozo de férias regulamentares no período de 01.07.2010
a 30.07.2010 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 18 de Junho de 2010.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.020/2010 - PRES    TERESINA (PI), 18 DE MAIO DE 2010.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maura Lúcia Fernandes Rodrigues,
matricula nº.001640-3, Agente Técnico de Serviço, para substituir
temporariamente a Servidora Onélia de Albuquerque Tajra   matricula  nº.
016711-8,  Diretora Financeira, símbolo DAS - 4, por motivo de gozo de
férias regulamentares no período de 01.07.2010 a 30.07.2010 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 18 de Junho de 2010.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.021/2010 - PRES    TERESINA (PI), 21 DE JUNHO DE 2010.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO
PIAUÍ – JUCEPI , Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maria do Amparo Quaresma, matricula
nº.001452-4, Agente Técnico de Serviço, para substituir
temporariamente a Servidora Albenisia Carvalho Rocha  matricula  nº.
007819-X,Supervisora de Serviços e Atividades Gerais , símbolo DAI -

7, por motivo de gozo de férias regulamentares no período de
01.07.2010 a 30.07.2010 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 21 de Junho de 2010.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.022/2010 - PRES   TERESINA (PI), 21 DE JUNHO DE 2010.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maria Alves Bezerra, matricula
nº.024429-5, Agente Técnico de Serviço, para substituir
temporariamente a Servidora Zélia Maria Feitosa Barros  matricula  nº.
016713-9,Supervisora do Posto da JUCEPI na Associação Comercial,
símbolo DAI - 7, por motivo de gozo de férias regulamentares no
período de 01.07.2010 a 30.07.2010 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 21 de Junho de 2010.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.024/2010 - PRES     TERESINA (PI), 22 DE JUNHO DE 2010.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ –
JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maria de Jesus Silva Correia, matricula
nº.016743-6, Agente Técnico de Serviço, para substituir
temporariamente a Servidora Edna Maria Gomes Malaquias,  matricula
nº. 016734-7, Supervisora de Postos do Interior, símbolo DAI - 7, por
motivo de gozo de férias regulamentares no período de 01.07.2010 a
30.07.2010 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 22 de Junho de 2010.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

OF.  440


